
ДЕРЖАВНИЙ ВЕІ’ЕРИНАРНИЙ ІНСПЕКТОР 
міста КИЄВА

м. Київ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

№о /

Про запровадження 
карантинних обмежень щодо сказу 
в Святошинському районі м. Києва

В зв’язку з виявленням позитивного результату на сказ у дикої 
тварини (олениця), яка загинула на території Святошинського лісопаркового 
господарства (контактний зоопарк, напроти будинку 25 по вулиці Північній, 
села Петропавлівська Борщагівка, Бучанського району. Київської області, звіт 
про результат досліджень патологічного (біологічного) матеріалу Центральні 
випробувальної державної лабараторії Держпродспоживслужби в Київській 
області №002104.п.м./1/25 від 29 серпня 2025 р.), керуючись частиною 
четвертою статті 44 Закону України «Про ветеринарну медицину» та 
інструкцією «Про заходи щодо боротьби зі сказом тварин» затверджено 
Г оловним управлінням ветеринарної медицини з Держветінспекцією 
Мінсільгоспроду України, наказ від 15 березня 1994 р. №5, зареєстровано в 
Міністерстві юстиції України 31 березня 1994 р. за №54/263 з метою ліквідації 
та недопущення поширення захворювання тварин на сказ

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Запровадити карантинні обмеження щодо сказу на частині території 
Святошинського району м. Києва, а саме на території лісового масиву 
Святошинського лісопаркового господарства обмежену вулицею Північною 
села Петропавлівська Борщагівка, Бучанського району. Київської області.

2. Прилеглу до зони карантинних обмежень територію Святошинського 
району вважати загрозливою зоною.

3. Спеціалістам Об’єднання ветеринарної медицини в м. Києві:
прищепити проти сказу тварин, які утримуються в зоні карантинних 

обмежень;
прищепити підозрілих на зараження сказом тварин і утримувати їх під 

наглядом протягом 60 днів;
проводити клінічний огляд тварин, в разі виявлення підозри у 

захворюванні на сказ тварину умертвити, а труп спалити разом із шкірою.



4. Власникам тварин, які проживають в зоні карантинних обмежень, 
ізолювати собак, котів.

5. Забороняється вивід (вивіз) собак, котів із території зони карантинних 
обмежень.

6. Забороняється проведення виставок, виводок та інших видовищних 
заходів за участю собак на території Святошинського району.

7. Директору КП «Київська міська лікарня ветеринарної медицини» 
провести відлов безпритульних собак і котів навколо вогнища інфекції 
гуманними методами.

8. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Головний державний 
ветеринарний 
інспектор м. Києва Роман ПЕТРОВ


